A Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS, pessoa jurídica de direito público interno, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o ANEXO I – NO QUE SE REFERE AO CARGO DE DENTISTA (cód. 030), conforme segue:

Onde se lê:

SECRETARIA DA SAÚDE

COD. CARGO REQUISITOS

MÍNIMOS

EXIGIDOS

VAGAS PCD VAGAS

NEGROS
CR CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

BASE

030

DENTISTA

Diploma de Nível
Superior em
Nutrição e
Registro
Profissional.

02

-

-

04 30h

R$ 4.475,28

Leia-se:

SECRETARIA DA SAÚDE

COD. CARGO REQUISITOS

MÍNIMOS

EXIGIDOS

VAGAS PCD VAGAS

NEGROS
CR CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

BASE

030

DENTISTA

Diploma de
Nível Superior
em Odontologia
e Registro
Profissional.

02

-

-

04 40h

R$ 4.475,28

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

                     NOVA RUSSAS, 09 de fevereiro de 2024

                ESTADO DO CEARÁ

     PREFEITURA DE NOVA RUSSAS

         EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 1º ADITIVO